[image: gerb]ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)
ПРОТОКОЛ
от 11 декабря 2025г. № 1
Начало в 16:30
Окончание: 18:00

Присутствовали члены Общественной палаты: Горелов И.И., Аверьянов С.Д., Волынина Г.А., Винокуров А.Д., Румянцев С.Г., Подрядчикова О.С., Зазерин В.Ф., Писарев И. С., Радченко Ю.Т., Мехоношина М.Г., Василенко В.А., Лебедев В.М., Никитина В.Г., Кашин Н. В., Лечицкий А.Г., Хотенов А.В., Наумова И.А., Коновалова Т.В.

[bookmark: _GoBack]Отсутствовали члены Общественной палаты: Синельникова О.И., Шакиров А.Н., Цедилин В.В.

На заседании Общественной палаты присутствует 18 членов палаты, глава города Воронков М.В., секретарь ОП с правом совещательного голоса Мартынова О.В., председатель совета депутатов Афанасьев А.Н., главы администрации Сосновоборского городского округа по безопасности и общим вопросам Рахматов А.Ю., руководитель аппарата совета депутатов Ремнева Е.И., журналисты газеты « МАЯК» ,СТРК « Тера-студия, Балтийский Берег.

Слушали Горелова И.И. председателя ОП четвертого созыва, который предложил, в соответствии с Положением об ОП СГО избрать председательствующим на заседании ОП старейшего члена палаты по возрасту- Радченко Юрия Павловича.
Предложение поддержано единогласно.
Радченко Ю.П. предложил утвердить повестку заседания:

Повестка:

1. « Об избрании председателя Общественной палаты Сосновоборского городского округа
( пятого созыва)»
     Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич, Радченко Ю.П.

2. «О формировании составов и выборе председателей комиссий Общественной палаты Сосновоборского городского округа»
     Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич

3. « О регламентации работы и формировании плана работы	Общественной палаты Сосновоборского городского округа пятого созыва».
Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич

4. Разное.

Поступило предложение Горелова И.И. заслушать приветственное слово главы городского округа , председателя совета депутатов СГО.

По первому вопросу: «Об избрании председателя Общественной палаты Сосновоборского городского округа  ( пятого созыва)»

Слушали: Радченко Ю.П., Винокурова А.Д., Василенко В. А.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2.Избрать председателем ОП СГО пятого созыва – Горелова Игоря Игоревича
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Голосовали: Единогласно
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2 принято

По второму вопросу : «О формировании составов и выборе председателей комиссий Общественной палаты Сосновоборского городского округа»

Слушали: Горелова И.И., Винокурова А.Д., Подрядчикову О.С., Волынину Г.А., Зазерина В.Ф., Никитину В.Г., Мехоношину М.Г., Василенко В.А., Румянцева С.Г., Писарева И.С.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2. Сформировать 5 комиссий при ОП
      3.Утвердить составы и председателей комиссий Общественной палаты Сосновоборского городского округа.

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, архитектуре, градостроительству, природопользованию и экологии:
1.  Цедилин Валерий Владимирович – председатель комиссии
2. Аверьянов Сергей Дмитриевич
3. Василенко Вячеслав Андреевич
4. Горелов Игорь Игоревич
5. Никитина Валерия Геннадьевна
6. Подрядчикова Ольга Сергеевна
7. Писарев Иван Сергеевич
  Комиссия по социальной политике, здравоохранению, образованию,                         физкультуре и спорту:
1. Мехоношина Марина Геннадьевна – председатель комиссии
2. Аверьянов Сергей Дмитриевич
3. Волынина Галина Анатольевна
4. Зазерин Владимир Федорович
5. Кашин Николай Вениаминович
6. Никитина Валерия Геннадьевна
7. Радченко Юрий Павлович
8. Румянцев Станислав Геннадьевич
9. Синельникова Оксана Игоревна
10. Наумова Ирина Андреевна
11. Коновалова Тамара Вазгеновна
Комиссия по патриотическому воспитанию, молодежной политике, историческому, культурному и духовному наследию:
1. Лебедев Владимир Михайлович – председатель комиссии
2. Аверьянов Сергей Дмитриевич
3. Винокуров Андрей Демьянович
4. Горелов Игорь Игоревич
5. Зазерин Владимир Федорович
6. Радченко Юрий Павлович
7. Лечицкий Александр Генрихович
8. Хотенов Андрей Викторович
9. Кашин Николай Вениаминович
Комиссия по общественному контролю, безопасности, взаимодействию с правоохранительными органами:
1. Румянцев Станислав Геннадьевич  - председатель комиссии
2. Аверьянов Сергей Дмитриевич
3. Волынина Галина Анатольевна
4. Горелов Игорь Игоревич
5. Азерин Владимир Федорович
6. Кашин Николай Вениаминович
7. Мехоношина Марина Геннадьевна
8. Писарев Иван Сергеевич
Комиссия по взаимодействию со СМИ, некоммерческими организациями и   предпринимательским сообществом:
1. Никитина Валерия Геннадьевна – председатель комиссии
2. Аверьянов Сергей Дмитриевич
3. Волынина Галина Анатольевна
4. Горелов Игорь Игоревич
5. Зазерин Владимир Федорович
6. Лебедев Владимир Михайлович
7. Писарев Иван Сергеевич
8. Подрядчикова Ольга Сергеевна
9. Радченко Юрий Павлович
10. Румянцев Станислав Геннадьевич

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Голосовали: Единогласно
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3 принято

По третьему вопросу : « О регламентации работы и формировании плана работы ОП	пятого созыва».

Слушали: Горелова И.И., Василенко В.А., Мехоношина М.Г., Никитина В.Г., Румянцев С.Г.

После обсуждения члены Общественной палаты решили:
1.Принять информацию к сведению;
2.Членам ОП до следующего заседания внести предложения о деятельности работы комиссий и Палаты на 2026 год

Голосовали: Единогласно

Разное : прошла церемония награждений членов ОП СГО.

Председательствующий
на заседании Общественной палаты                                                  Ю.П. Радченко

Председатель
Общественной палаты  5 созыва				          И.И. Горелов
image1.jpeg